Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 18/08/2020

Luiz Otávio Fernandes Coelho

PRESIDENTE

Número:  000079/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiado o
Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que sejam prestadas informações quanto aos seguintes
quesitos, com base no que dispõe o art.160, inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Juiz de Fora e art. 47, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Juiz de Fora:

.Qual a quantidade de resíduo (lixo) gerado em média por dia, semana e mês em Juiz de
Fora?

.O Aterro Sanitário da cidade é gerido por quem? Quais são os custos para operação do
mesmo?

.Quais são os custos para a realização da coleta de lixo como um todo?

.Como funciona a operação do espaço destinado para coleta seletiva localizado no Distrito
Industrial?

Palácio Barbosa Lima, 07 de agosto de 2020.

João Kennedy Ribeiro
Vereador Kennedy Ribeiro - PV

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 86738

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2020-08-18T20:44:19-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos